
Provinsi : Jawa Tengah

NAMA GOL
JABATAN PENDIDIKAN RUANG

GAJI
1 2 3 4 5 6

1 Politeknik Kesehatan (Poltekkes) 
Semarang Tenaga Kesehatan Pendidik SKM III/a 1

Tenaga Kesehatan Pendidik D-IV Kebidanan 1
Tenaga Kesehatan Pendidik D-IV Keperawatan 1
Tenaga Kesehatan Pendidik D-IV TRO 2

Subtotal 5

2 Politeknik Kesehatan (Poltekkes) 
Surakarta Tenaga Kesehatan Pendidik D-IV Fisioterapi III/a 1

Tenaga Kesehatan Pendidik D-IV Keperawatan 1

Subtotal 2

3 Balai Besar Kesehatan Paru 
Masyarakat (BBKPM) Surakarta Dokter dr. Spes./PPDS Radiologi III/b 1

Dokter Dokter Umum 1
Apoteker Apoteker 1

Penyuluh Kesehatan Masyarakat SKM III/a 1
Epidemiologi Kesehatan/Sanitarian SKM 1

Perawat D-III Keperawatan II/c 7
Fisioterapis D-III Fisioterapi 1
Perekam Medis D-III Rekam Medik 1

Subtotal 14

4 Rumah Sakit Umum Pusat Dr. 
Soeradji Tirtonegoro Klaten Dokter dr. Spes./PPDS Urologi III/b 1

Dokter dr. Spes./PPDS Radiologi 1
Dokter dr. Spes./PPDS Patologi klinik 1
Dokter dr. Spes./PPDS Rehabilitasi Medik 1
Dokter dr. Spes./PPDS Bedah Saraf 1
Dokter dr. Spes./PPDS Mata 1
Dokter dr. Spes./PPDS Paru 1
Dokter dr. Spes./PPDS THT 1
Dokter drg. Spes./PPDS Bedah Mulut 1
Apoteker Apoteker 1

Perawat D-III Keperawatan II/c 13
Bidan D-III Kebidanan 2
Terapis Wicara D-III Terapi Wicara 1
Radiografer D-III Teknik Radiologi 1
Pranata Laboratorium Kesehatan D-III Analis Kesehatan 1

Subtotal 28

NO JMLUNIT ORGANISASI

FORMASI
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5 Rumah Sakit Umum Pusat Dr. Kariadi 
Semarang Dokter dr. Spes./PPDS Bedah Orthopedi III/b 1

Dokter dr. Spes./PPDS Bedah Saraf 1
Dokter dr. Spes./PPDS Forensik 1
Dokter dr. Spes./PPDS Kesehatan Jiwa 1
Dokter dr. Spes./PPDS Mikrobiologi 1
Dokter dr. Spes./PPDS Patologi Klinik 1
Dokter dr. Spes./PPDS Rehabilitasi Medik 1
Dokter dr. Spes./PPDS Saraf 1
Dokter dr. Spes./PPDS Bedah Anak 1
Dokter dr. Spes./PPDS Mata 1
Dokter dr. Spes./PPDS Paru 1
Dokter dr. Spes./PPDS Anestesi 1
Apoteker Apoteker 2

Perawat D-III Keperawatan II/c 14
Bidan D-III Kebidanan 2
Assisten Apoteker D-III Farmasi 1
Fisioterapis D-III Fisioterapi 2
Okupasi Terapis D-III Okupasi Terapi 1
Ortotis Prostetis D-III Ortotik Prostetik 1
Terapis Wicara D-III Terapi Wicara 1
Pranata Laboratorium Kesehatan D-III Analis Kesehatan 1

Subtotal 37

6 Rumah Sakit Jiwa Prof. dr. Soeroyo 
Magelang Dokter dr. Spes./PPDS Anak III/b 1

Dokter dr. Spes./PPDS Radiologi 1
Dokter dr. Spes./PPDS Kesehatan Jiwa 1
Dokter dr. Spes./PPDS Bedah Orthopedi 1
Dokter dr. Spes./PPDS Rehabilitasi Medik 1
Dokter dr. Spes./PPDS Saraf 1
Dokter dr. Spes./PPDS Obgyn 1
Dokter drg. Spes./PPDS Orthodonsi 1
Dokter Dokter Umum 4

Perawat Ners III/a 3

Perawat D-III Keperawatan II/c 10
Nutrisionis D-III Gizi 1
Okupasi Terapis D-III Okupasi Terapi 1
Perekam Medis D-III Rekam Medik 1

Subtotal 28
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7 Rumah Sakit Ortopedi Prof. DR. R. 
Soeharso Surakarta Dokter dr. Spes./PPDS Bedah Orthopedi III/b 2

Dokter dr. Spes./PPDS Anestesi 1
Dokter dr. Spes./PPDS Rehabilitasi Medik 1
Dokter dr. Spes./PPDS Patologi Klinik 1
Dokter dr. Spes./PPDS Gizi Klinis 1
Dokter dr. Spes./PPDS Emergency Medicin 1

Ortotis Prostetis D-III Ortotik Prostetik II/c 2
Terapis Wicara D-III Terapi Wicara 1
Perawat D-III Keperawatan 5

Subtotal 15

8 Rumah Sakit Paru Ario Wirawan 
Salatiga Perawat D-III Keperawatan II/c 3

Fisioterapis D-III Fisioterapi 1
Radiografer D-III Teknik Radiologi 1
Perekam Medis D-III Rekam Medik 1
Pranata Laboratorium Kesehatan D-III Analis Kesehatan 1

Subtotal 7

9

Balai Besar Penelitian dan 
Pengembangan Tanaman Obat dan 
Obat Tradisional (B2P2TO&OT) 
Tawangmangu

Peneliti S2 Biokimia Tanaman III/b 1

Peneliti S2 Ekologi 1
Peneliti Dokter Hewan 1
Dokter Dokter Umum 1

Pranata Humas S1 Komunikasi III/a 1

Subtotal 5

10 Kantor Kesehatan Pelabuhan (KKP) 
Kls II Cilacap Dokter Dokter Umum III/b 1

Perawat D-III Keperawatan II/c 1
Epidemiolog Kesehatan/Sanitarian D-III Kesehatan Lingkungan 2

 
Subtotal 4
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11 Kantor Kesehatan Pelabuhan (KKP) 
Kls II Semarang Dokter Dokter Umum III/b 1

Penyuluh Kesehatan Masyarakat SKM III/a 1

Perawat D-III Keperawatan II/c 1
Assisten Apoteker D-III Farmasi 1
Epidemiolog Kesehatan/Sanitarian D-III Kesehatan Lingkungan 2

Subtotal 6

12 Balai Pelatihan Kesehatan (Bapelkes) 
Salaman Dokter Dokter Umum III/b 1

Tenaga Kesehatan Pendidik D-IV Kebidanan III/a 1

Total 2

13 BPGAKI Magelang Peneliti S1 Biologi III/a 1

Subtotal 1

14
Balai Besar Penelitian dan 
Pengembangan Vektor dan Reservoir 
Penyakit (B2P2VRP) Salatiga

Peneliti S1 Biologi III/a 1

Subtotal 1

TOTAL 155

Keterangan :

*) Yang dimaksud PPDS adalah PPDS Tahap Mandiri yang dibuktikan 

*) dengan surat keterangan Kompetensi dari KPS

Jakarta, 22 Oktober 2008
Kepala Biro Kepegawaian,

drg. S. R. Mustikowati, M.Kes
NIP. 140158473

selaku
Ketua Tim Pengadaan CPNS Th. 2008

TTD


